REQUERIMENTO Nº 00211/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de implantação de rede de esgoto na Rua Paulo VI, Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Rua Paulo VI necessita de rede de esgoto,

Considerando que devido à falta dessa melhoria é grande o sofrimento dos moradores,

Considerando finalmente que este Vereador, sensibilizado com o sofrimento dos moradores, desde o início deste ano tenta solucionar o problema, motivo pelo qual elaborou a Indicação nº 975/2009, de 23/04/2009 (cópia anexa).

Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de implantação de rede de esgoto na Rua Paulo VI, no Jardim Mosteiro?

2. Se positivo, informar se já foi ou está sendo elaborado estudo e/ou projeto, bem como a data prevista para a conclusão do(s) mesmo(s) e, principalmente, a data prevista para o início das obras.

3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de Outubro de 2009.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06283/2009-451